

การเปิดเผยราคากลางและการคำนวณราคากลางงานก่อสร้าง
ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

๑. ชื่อโครงการ ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กสายเนินหนองไทร หมู่ที่ ๔ ตำบลวัดโบสถ์ อำเภอพนสนิมคม จังหวัดชลบุรี

หน่วยงานเจ้าของโครงการ องค์การบริหารส่วนจังหวัดชลบุรี อำเภอเมืองชลบุรี จังหวัดชลบุรี

๒. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร ปีงบประมาณ ๒๕๖๑ ตั้งไว้ ๔,๑๓๘,๐๐๐.-บาท (สี่ล้านหนึ่งแสนสามหมื่นแปดพันบาทถ้วน) เงินรายได้จังหวัด

๓. ลักษณะงานโดยสังเขป ขนาดผิวจราจรกว้าง ๖.๐๐ เมตร ยาว ๗๓๙.๐๐ เมตร ทน ๐.๒๐ เมตร หรือ มีพื้นที่ผิวจราจรไม่น้อยกว่า ๔,๔๓๔.๐๐ ตารางเมตร ตามแบบองค์การบริหารส่วนตำบลวัดโบสถ์

๔. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ ๗ มีนาคม ๒๕๖๑ เป็นเงิน ๓,๙๔๓,๐๐๐.๐๐บาท (สามล้านเก้าแสนสี่หมื่นสามพันบาทถ้วน)

๕. บัญชีประมาณราคากลาง รายละเอียดตามเอกสารที่แนบท้ายมีดังนี้

๕.๑ ใบกำหนดราคากลาง

๕.๒

๖. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคา

๑. นายโซลม แสงสุขชา	หน.ฝ่ายออกแบบ	ประธานกรรมการ
๒. นายชัยวัฒน์ ครัวญะเชียงเพ็ชร	นายช่างโยธาอาวุโส	กรรมการ
๓. นายศุภเดช น้อยศรี	นายช่างโยธาชำนาญงาน	กรรมการ



บันทึกข้อความ

ส่วนราชการ อบจ.ชลบุรี สำนักงานช่าง

โทร. 0-3839-8030 ต่อ 101,103

ที่ ขบ 51005/034

วันที่ - 5 ส.ค. 2561

เรื่อง กำหนดราคากลางโครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก สายเนินหนองไทร หมู่ที่ 4

ตำบลวัดโบสถ์ อำเภอพนัสนิคม ด้วยวิธีประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์

เรียน นายก อบจ.ชลบุรี (ผ่านหัวหน้าเจ้าหน้าที่)

ตามคำสั่ง อบจ. ชลบุรี ที่ 157/2561 ลงวันที่ 31 มกราคม 2561 เรื่อง แต่งตั้ง คณะกรรมการกำหนดราคากลางโครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก สายเนินหนองไทร หมู่ที่ 4 ตำบลวัดโบสถ์ อำเภอพนัสนิคม ตามแบบองค์การบริหารส่วนตำบลวัดโบสถ์ จำนวน 4,138,000 บาท (ข้อบัญญัติองค์การบริหารส่วนจังหวัด เรื่อง งบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2561) ด้วยวิธีประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ นั้น

คณะกรรมการกำหนดราคากลางฯ ได้ดำเนินการกำหนดราคากลางโครงการดังกล่าว ตามหลักเกณฑ์การคำนวณราคากลางงานก่อสร้างของทางราชการ ตามประกาศคณะกรรมการกำหนดราคากลาง และขึ้นทะเบียนผู้ประกอบการ เมื่อวันที่ 19 ตุลาคม 2560 เรื่อง หลักเกณฑ์และวิธีการกำหนดราคากลางงานก่อสร้างเรียบร้อยแล้ว เป็นเงิน 3,943,000 บาท ตามรายการค่าประมาณการก่อสร้างแนบท้ายนี้

จึงเรียนมาเพื่อโปรดพิจารณาให้ความเห็นชอบ และมอบหัวหน้าเจ้าหน้าที่ดำเนินการ ตามระเบียบกระทรวงการคลัง ว่าด้วยการจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐ พ.ศ. 2560 และขอให้ พัสดุฯ เร่งรัดดำเนินการจัดซื้อจัดจ้างให้แล้วเสร็จภายใน 30 วัน เพื่อหลีกเลี่ยงการทบทวนราคากลาง

(ลงชื่อ).....ประธานกรรมการ (ลงชื่อ).....กรรมการ (ลงชื่อ).....กรรมการ
(นายโซลม แสงสุขชา) (นายชัยยัณย์ ครัวญเชิงเพ็ชร) (นายศุภเดช น้อยศรี)
หน.ฝ่ายออกแบบ นายช่างโยธาอาวุโส นายช่างโยธาชำนาญงาน

รวม = 1,971,000.-
รวม 21,900.-

ก.พ. ๗๕
นายวันชัย หงษ์สถิตย์)
รองปลัดองค์การบริหารส่วนจังหวัด รักษาการแทน
เลขาธิการองค์การบริหารส่วนจังหวัดชลบุรี
- 6 ส.ค. 2561

นางสมทิศ ทองสาร
หัวหน้าฝ่ายทรัพย์สิน
6 มี.ค. 2561
(นายสมเจตน์ วีโรตรกรสกุล)
ผอ.ส่วนวิศวกรรมกรรมการก่อสร้าง

เห็นชอบ
(นายพันศักดิ์ เกตุวัฒ)

นายจิรยุทธ อินทาวรี
ผอ.สำนักบริหารช่าง

(นายพันศักดิ์ เกตุวัฒ)
รองปลัดองค์การบริหารส่วนจังหวัด ปฏิบัติราชการแทน
เลขาธิการองค์การบริหารส่วนจังหวัดชลบุรี
- ๕ ส.ค. ๒๕๖๑

ผู้ช่วยนายก อบจ. ชลบุรี
6 ส.ค. 2561

รอกบสัก อบจ.(1)
2454
- ๕ มี.ค. ๒๕๖๑
เวลา 13.35 น.
รอกบชค... 3
096
- ส.ค. ๒๕๖๑
เวลา 18.00

องค์การบริหารส่วนจังหวัดชลบุรี
ราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

ชื่อโครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก สายเนินหนองไทร

สถานที่ก่อสร้าง ม.4 ต.วัดโบสถ์ อำเภอนันทนบุรี จังหวัดชลบุรี

ลักษณะงาน ขนาดผิวจราจรกว้าง 6.00 เมตร ยาว 739.00 เมตร ทน 0.20 เมตร หรือมีพื้นที่ผิวจราจรไม่น้อยกว่า 4,434.00 ตารางเมตร

ประมาณราคาวันที่ 2/3/2561

ตามแบบ อบต.วัดโบสถ์

ลำดับ	รายการ	หน่วย	จำนวนหน่วย	ราคาต่อหน่วย	ราคาทุน	Fn	ราคาต่อหน่วย X Fn	ราคากลาง	หมายเหตุ
1	ROAD WORKS								
	1.1 งานเกรดปรับพื้นทางเดิม								
	-รื้อผิวจราจร คสล.เดิม	ตร.ม.	4,434.00	80.26	355,851.11	1.3624	109.34	484,811.56	ราคาน้ำมัน 27.00-27.99
	-ปรับเกรดบดอัดแน่นพื้นทางเดิม	ตร.ม.	4,434.00	10.63	47,133.42	1.3624	14.48	64,214.57	
	1.2 งานผิวจราจร								
	-ทรายหยาบ	ลบ.ม.	221.70	600.30	133,086.95	1.3624	817.85	181,317.67	
	-ผิวจราจร คสล. 320 ksc ทน 0.20 ม.	ตร.ม.	4,434.00	408.79	1,812,557.49	1.3624	556.93	2,469,428.32	
	1.3 งานเหล็กเสริม								
	-Wire mesh ϕ 6mm. @ 0.20x0.20 m.#	ตร.ม.	4,434.00	65.00	288,210.00	1.3624	88.56	392,657.30	
	-EXPANSION JOINT (rb 25 mm.)	ม.	42.00	194.23	8,157.80	1.3624	264.62	11,114.18	
	-CONTRACTION JOINT (rb 25 mm.)	ม.	395.40	178.96	70,760.58	1.3624	243.81	96,404.21	
	-LONGITUDINAL JOINT (db 12 mm.)	ม.	739.00	56.78	41,958.36	1.3624	77.35	57,164.07	
	-ลวดผูกเหล็ก	กก.	69.26	30.84	2,135.91	1.3624	42.02	2,909.96	
	1.4 งานสัญลักษณ์/ป้ายเตือน								
	-เส้นแบ่งผิวจราจร(นอกเมือง)และเส้นหีบขอบทาง (ความกว้างเส้น 0.15 ม.)	ตร.ม.	266.04	290.00	77,151.60	1.3624	395.10	105,111.34	

องค์การบริหารส่วนจังหวัดชลบุรี
 ราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

ชื่อโครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก สายเนินหนองไทร

สถานที่ก่อสร้าง ม.4 ต.วัดโบสถ์ อำเภอพนัสนิคม จังหวัดชลบุรี

ลักษณะงาน ขนาดผิวจราจรกว้าง 6.00 เมตร ยาว 739.00 เมตร หนา 0.20 เมตร หรือมีพื้นที่ผิวจราจรไม่น้อยกว่า 4,434.00 ตารางเมตร

ประมาณราคาวันที่ 2/3/2561

ตามแบบ อบต.วัดโบสถ์

ลำดับ	รายการ	หน่วย	จำนวนหน่วย	ราคาต่อหน่วย	ราคาทุน	Fn	ราคาต่อหน่วย X Fn	ราคากลาง	หมายเหตุ
	-ป้ายบังคับ บ.1,บ.33	ป้าย	4.00	3,130.00	12,520.00	1.3624	4,264.31	17,057.25	
	-ป้ายเตือน ต.1 - ต. 27	ป้าย	14.00	3,220.00	45,080.00	1.3624	4,386.93	61,416.99	
					2,894,603.21			3,943,607.42	
2	BRIDGE WORKS (BRIDGE PILE BOX CULVERT)					-		-	
3	ADDITIONAL CONDITIONS OF CONTRACT					-		-	
	รวมค่าก่อสร้าง				2,894,603.21			3,943,607.42	

1 ROAD WORKS

2 BRIDGE WORKS (BRIDGE PILE BOX CULVERT)

3 ADDITIONAL CONDITIONS OF CONTRACT

4 Factor F (ROAD WORKS)

5 Factor F (BRIDGE WORKS)

2,894,603.21
-
-
1.3624

(จากFactor ระหว่าง)

องค์การบริหารส่วนจังหวัดชลบุรี
 ราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

ชื่อโครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก สายเป็นหนองไทร

สถานที่ก่อสร้าง ม.4 ต.วัดโบสถ์ อําเภอบ้านฉาง จังหวัดชลบุรี

ลักษณะงาน ขนาดผิวจราจรกว้าง 6.00 เมตร ยาว 739.00 เมตร ทน 0.20 เมตร หรือมีพื้นที่ผิวจราจรไม่น้อยกว่า 4,434.00 ตารางเมตร

ประมาณราคาวันที่ 2/3/2561

ตามแบบ อบต.วัดโบสถ์

ลำดับ	รายการ	หน่วย	จำนวนหน่วย	ราคาต่อหน่วย	ราคาทุน	Fn	ราคาต่อหน่วย X Fn	ราคากลาง	หมายเหตุ
6	F (ADDITIONAL CONDITIONS)								
7	Factor Fn (ROAD WORKS) (4x6)							-	
8	Factor Fn (BRIDGE WORKS) (5x6)							1,3624	
	รวมราคาค่าก่อสร้างทั้งสิ้น								
	ปรับราคาเป็น							3,943,607.42	บาท
								3,943,000.00	บาท

(สามล้านเก้าแสนสี่หมื่นสามพันบาทถ้วน)

ลงชื่อ




(นายโชลม แสงสุชชา)

หัวหน้าฝ่ายออกแบบ

ประธานกรรมการ

ลงชื่อ



(นายชัยชัย ครัวบุญเรืองเพ็ช)

นายช่างโยธาอาวุโส

กรรมการ

ลงชื่อ



(นายสุกเดช น้อยศรี)

นายช่างโยธาชำนาญงาน

กรรมการ